
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 14 de Outubro de 2022 Edição: n°1415

 

 
 

 
                                                                    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS 
Termo De Adjudicação 
Pregão Presencial Nº 021/2022 
Processo Nº 083/2022 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas a
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 

cidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): ALESSANDRA FLORINDA ZANATA RIBEIRO MEI 
CNPJ: 16.684.575/0001-00 COM TOTAL DE: 105.450,00 (cento e cinco mil e quatrocentos e 
cinquenta reais). 
Anaurilândia – MS, 13 de outubro de 2022. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 14 de Outubro de 2022 Edição: n°1415

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 002242/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
26/09/2022
09/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2027 GESTAO DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0017 02.013.10.301.0015.2027-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
16Subelemento: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Fonte de Recursos: Atencao primaria - Bloco de Manutencao das Acoes e Servicos Publicos de Saude214039

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

377 - ANDRE MIRANDOLA - EPP
RUA SETE DE SETEMBRO, Nº 1496 - CENTRO
NOVA ANDRADINA
000 000000000000-

04.860.249/0001-28
0000000000000

(67)3441-8008

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO
06/2022, PROCESSO 72/2022- LOCAL POSTO DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 1.223.847,84 Valor Empenhado: 1.451,40 Saldo Atual da Dotação: 1.222.396,44

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.451,40 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 26 de setembro de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 14 de Outubro de 2022 Edição: n°1415

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 002243/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
26/09/2022
09/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2027 GESTAO DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0017 02.013.10.301.0015.2027-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
16Subelemento: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Fonte de Recursos: Atencao primaria - Bloco de Manutencao das Acoes e Servicos Publicos de Saude214039

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

756 - P Z CASTELLO - EPP
RUA FRANCISCO GARCIA VERA, Nº 108 - PARQUE DAS NA OES
BIRIGUI

000 000000000000-

32.563.695/0001-06
0000000000000

(18)3641-1428

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO
06/2022, PROCESSO 72/2022- LOCAL POSTO DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 1.222.396,44 Valor Empenhado: 1.862,43 Saldo Atual da Dotação: 1.220.534,01

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.862,43 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 26 de setembro de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 14 de Outubro de 2022 Edição: n°1415

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 002244/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
26/09/2022
09/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2027 GESTAO DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0017 02.013.10.301.0015.2027-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
16Subelemento: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Fonte de Recursos: Atencao primaria - Bloco de Manutencao das Acoes e Servicos Publicos de Saude214039

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

1169 - LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
RUA TANCREDO NEVES, Nº 55 - CENTRO
BARAO DE COTEGIPE

000 000000000000-

47.190.313/0001-13

(54)9696-0366

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO
06/2022, PROCESSO 72/2022- LOCAL POSTO DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 1.220.534,01 Valor Empenhado: 470,73 Saldo Atual da Dotação: 1.220.063,28

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 470,73 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 26 de setembro de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 14 de Outubro de 2022 Edição: n°1415

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 002245/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
26/09/2022
09/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2027 GESTAO DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0017 02.013.10.301.0015.2027-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
16Subelemento: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Fonte de Recursos: Atencao primaria - Bloco de Manutencao das Acoes e Servicos Publicos de Saude214039

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

1170 - AMV DISTRIBUICAO, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME
ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, Nº 3255 - PADRE MAHIAS
CARIACICA

000 000000000000-

14.559.760/0001-48

(67)3211-3476

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO
06/2022, PROCESSO 72/2022- LOCAL POSTO DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 1.220.063,28 Valor Empenhado: 1.134,28 Saldo Atual da Dotação: 1.218.929,00

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.134,28 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 26 de setembro de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 14 de Outubro de 2022 Edição: n°1415

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 002246/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
26/09/2022
09/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2027 GESTAO DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0017 02.013.10.301.0015.2027-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
16Subelemento: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Fonte de Recursos: Atencao primaria - Bloco de Manutencao das Acoes e Servicos Publicos de Saude214039

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

1171 - COMERCIAL TH4 LTDA
AV. MAUA, Nº 2457 - ZONA 03
MARINGA

000 000000000000-

45.194.580/0001-33

(44)3801-4953

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO
06/2022, PROCESSO 72/2022- LOCAL POSTO DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 1.218.929,00 Valor Empenhado: 1.973,10 Saldo Atual da Dotação: 1.216.955,90

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.973,10 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 26 de setembro de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 14 de Outubro de 2022 Edição: n°1415

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 002285/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
27/09/2022
09/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0008 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

717 - J C A DOS SANTOS EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41

(00)3443-2410

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/202, PROCESSO 29/2022- LOCAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 20.562,90 Valor Empenhado: 2.565,07 Saldo Atual da Dotação: 17.997,83

QUADRO DEMONSTRATIVO

DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETE CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2.565,07 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 27 de setembro de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/08   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 14 de Outubro de 2022 Edição: n°1415

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 002286/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
27/09/2022
09/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0008 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

717 - J C A DOS SANTOS EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41

(00)3443-2410

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/202, PROCESSO 29/2022- LOCAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 12.035,56 Valor Empenhado: 414,78 Saldo Atual da Dotação: 11.620,78

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 414,78 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 27 de setembro de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA


		2022-10-14T07:51:20-0400
	Eliando Aparecido Colombo




